nis seu donacionis series robur perpetue obtineat firmitatis, 

presentes concessimus litteras dupplicis sigilli nostri muni- 

mine roboratas. Datum per manus Magistri Benedicti Oro- 
diensis Ecclesie Prepositi aule nostre Vice Cancellarij, dilecti 
et fidelis nostri anno Domini M'COLX X^ tercio, Regni autem 

nostri anno primo. Venerabilibus patribus Metropolitica Sancte 

Strigoniensis Ecclesie Sede vacante, Stephano Colocensi et 
Johanne Spalatensi Archiepiscopis ; Lamperto Agriensi, Bric- 
cio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi, Philippo Waciensi, 

Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancellario, Tymotheo Za- 

grabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dyonisio Jauriensi et Petro 
Transiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter gubernantibus. 

Rolando Palatino, Herrico Bano tocius Selauonie, Nicolao 

Woyawoda Transiluano Comite de Zonuk, Iwachyno Magi- 

Btro Tauarnicorum nostrorum, Egidio Bano de Machou et de 
Bozna, Paulo Bano de Zeurino, Vgrino Magistro Agasonum 
nostrorum Comite Sirmiensi, Laurencio Magistro Pincerna- 
rum Comite de Kewe et de Craso, Moys Comite Simigiensi, 
Dedalo Comite Zaladiensi, Michaele Comite Nitriensi, et alijs 
quam pluribus Comitatus Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bürhártyán, melvnek pecsétje elveszett, a budai kir. kamarai 

levéltárban.) 
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15. 

IV. László királynak a Zalai várhoz tartozó bizonyos földeket 
tárgyazó adománya Oliver és Herbord , Gergely fiai számára. 

1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 

Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cnmanie , Bulgarieque 
Rex omnibus presentes litteras inspecturis salutem in omnium 
saluatore. Juri consentaneum et equitati congruum inuenitur, 

ut Regum liberalitas suorum meritis subiectorum dignis re- 
spondeat donatiuis, ut nedum ipsi fidelitatibus adhereant 
indefessiB, verum eciam alij eorum exemplo ad fidelitatis 

opera foreius aecendantur. Proinde ad uniuersorum noticiam 

tam presencium quam futurorum harum serie uolumus per- 

uenire, quod attendentes eximias fidelitates et immensorum 
seruiciorum obsequiosa merita Oliuerij et Herbordi filiorum 

Gregorij fidelium nostrorum, que ijdem nobis et Corone Regie 

in diuersis expedicionibus Regni nostri, et specialiter in 

Teutonia sub castro Furustun nuneupato, cum Matheo Bano, 
Comite Dionisio, et Comite Johanne filio Henrici Bani fideli- 

bus Baronibus nostris, qui de nostro mandato ibidem deua- 
Btaciones committebant, ubi eciam frater ipsorum Oliuerij et 
Herbordi nomine Thomas uiriliter dimicando extitit inter- 
emptus, laudabiliter impenderunt fideliter ac deuote; nos 
huiusmodi gratuita seruicia prefatorum, et alia, que propter 

sui prolixitatem enarrari obmittuntur per singula suo modo, 

in memoriam reuocantes, in aliqualem recompensacionem 
seruiciorum eorundem, et effugionem sanguinis seu mortem 
lam dieti Thome, benignitate Regia occurrentes, licet maio- 

ribus digni haberentur, et nostre sit intencionis, ipsis loco 

et tempore impocioribus prouidere, quandam vacuam terram 
Castri Zaladiensis ad usum trium aratrorum sufficientem, 

contiguam terre eorum, super qua quondam Hegun et sui 
cognati eastres (így) Zaladienses residebant, prout hee nobis 
per litteras prefati Johannis Comitis Zaladiensis eo tempore 
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fuerunt intimata, eisdem Oliuerio et Herbordo, et per ipsos 
heredibus eorum heredumque suorum successoribus cum 

omnibus vtilitatibus, attinencijs et pertinencijs suis uniuersis, 
dedimus, donauimus et contulimus de omnium Baronum no- 

strorum consilio, consensu et assensu, iure perpetuo possi 
dendam. Mete autem terre eiusdem, sicut ex tenore littera- 
rum Abbatis et Conuentus Zaladiensis nobis innotuit, hoc 

ordine distinguntur : Prima meta incipit ab oriente a fluuio 
Zala tendens uergus meridiem ad riuulum Fernukag vocatum, 
ubi gunt due mete; deinde pergit ad metas terre ville Jerse 
vocate transeundo dictum riuulum; hinc eundo iuxta fluuium 
Howas nuncupatum, et ibi in ualle sunt due mete iuxta 
uiam; deinde pergit ad caput cuiusdam vallis, ubi circa 
uiam sunt due mete ; hinc peruenit ad commetaneitatem Ga- 

brielis et Keseud ; abinde flectitur ad aquilonem in uia, et 
ibi sunt due mete ; dehinc uenit ad fluuium Fenukag, ubi sunt 
due mete; inde in monte sunt due mete, una terrea et alia 
in arbore cerasea; deinde transeundo quandam vallem uenit 

ad montem, ubi in antiqua via sunt due mete; abinde uenit 

ad uerticem vnius vallis, ubi sunt due mete; hine tendit ad 
partes fluuij Zala ad duas metas; dehinc regreditur ad metas 

terrarum predictorum Keseud et Gabrielis, et ibi terminatur. 

In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam presentes 

concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine robora- 

tas. Datum per manus Magistri Benedieti Orodiensis Ecclesie 

Prepositi aule nostre Vice Cancellarij dilecti et fidelis nostri 
anno Domini millesimo CO'LXX? tercio, regni autem nostri 
anno secundo. Metropolitica Sede Sancte Strigoniensis Ec- 

clesie uacante; venerabilibus patribus Stephano Colocensi et 

Johanne Spalatensi Archiepiscopis; Lamperto Agriensi, Job 
Quinqueccelesiensi, Paulo Wesprimiensi aule nostre Cancel- 

lario, Philippo Waciensi aule domine Regine karissime con- 
sortis nostre Cancellario Comite Neugradiensi, Tymotheo 

Zagrabiensi, Lodomerio Waradiensi, Dionisio Jauriensi et 
Petro Transsiluano Episcopis Ecclesias Dei feliciter guber- 

nantibus. Rolando Palatino, Henrico Bano tocius Selauonie, 
Joachino Magistro Tauarnicorum Comite de Plys, Matheo 
Bano Judice Curie, Nicolao Woyauoda Transsiluano Comite 
de Zonuk, Renoldo Magistro Dapiferorum Comite Zalgageu- 
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riensi, Paulo Bano de Sceurino Comite de Dobaka, Moya. 
Comite Simigiensi, Johanne Comite Supruniensi, Dedalo Co- 
mite Zaladiensi, et alijs quam pluribus Comitatibus (igy) 

Regni tenentibus et honores. 

(Eredetie bórhártyán, a barna-zóld selyemzsinóron függött pecsét elve- 

szett, a budai kir. kamarai levéltárban. Tóredékét kiadta Fejér Cod. 
Dipl. V. köt. 2. r. 117. 1.) 

16. 

IV. László királynak Medekes , Liptói földet tárgyazó adomá-. 

nya Tyvan és Tivadar, Viliam fiai számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie, Bulgarieque 
Rex omnibus Christi fidelibus presens scriptum inspecturis, 
salutem in omnium saluatore. Regie Celsitudinis extitit offi- 
eium, precibus condescendere subiectorum, ut dum uotis pro- 
spicitur eorundem, famulancium numerus augetur. Proinde ad 

vniuersorum tam presencium, quam futurorum noticiam ha- 
rum serie litterarum uolumus peruenire; quod Tywan et 
Theodorius filij Viliam de Olazy ad nostram personaliter ac- 

cedentes presenciam, quandam particulam terre in Medekes 
de Lypto existentem instanter peciit à nobis sibi dari. Verum 
quia de eadem terra ueritas nobis non constat, nec certitudo, 
et utrum nostre collacioni sit pertinens nee ne, fidelibus 
nostris Preposito et Conuentui de Turch direximus scripta 

nostra, qui nobis rescripserunt in hune modum : 

Exeellentissimo Domino ipsorum Ladizlae Dei gracia 
lllustri Regi Hungarie, Juanka miseracione Diuina Preposi- 
tus et Conuentus Ecclesie Beate Uirginis de Turch oraciones 
in Christo debitas ac deuotas. Litteras Uestre Celsitudinis 
honore quo decuit recepimus in hec uerba : 

Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie fidelibus suis Pre- 
posito et Conuentui de Turceh salutem et graciam. Noueritis, 
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.- guod Tywan et Theodorius filij Viliam de Olazi fideles nostri 
quandam particulam terre in Medekes de Lypto existentem, 
peeierunt a nobis sibi dari. Et quia de qualitate et quanti 

tate ipsius terre, et utrum nostre collacioni sit pertinens nec 

ne, nobis non constat ueritas, fidelitati vestre precipientes 
mandamus, quatemus mittatis vnum ex vobis virum idoneum 

pro testimonio, coram quo Johanes clericus de eadem Olazi 
homo noster, presentibus conmetaneis et vicinis reambulet 

ipsam terram, et si nostre collacioni pertinentem inuenerit, 

certis metis a terra populorum nostrorum de Topla, de 

Varalia et de Hodaz distingendo separando, statuat eisdem 
Tywan ac Theodorio, et 8i non fuerit contradictum ; contra- 
dictores vero si qui fuerint, ad nostram citet presenciam, ad 

terminum conpetentem; post hec qualitatem et quantitatem 

terre predicte simul cum cursibus metarum et serie tocius 
facti nobis fideliter rescribatis. Datum Bude in octauis festi- 

uitatis beati Jacobi Apostoli anno Domini MCCLXX" tercio. 

Nos igitur preceptis Celsitudinis Uestre obtemperare 
cupientes ut tenemur, misimus hominem nostrum idoneum 

una eum homine uestro Johane Clerico ad premissa exe- 

quenda; qui demum ad nos reuersi dixerunt, predictam par- 

ticulam terre reambulasse presentibus conmetaneis et vicinis, 
et eisdem Ty wan ac Theodorio statuisse, nullo penitus contra- 

dictore apparente. Cuius quidem terre mete hoc ordine distin- 

guntur : Prima meta incipit in fluuio Vaag; deinde pertran- 

biens insulam, et transiens venam ipsius Vaag, vbi fluuius 
Medekes eadit in ipsam venam; inde per eundem fluuium 
ascendit supra ad magnum spacium, tenendo metas cum Mar- 
cello, et venit usque metas Topla; ibidem in transitu seu 

vadu ipsius fluuij, vbi uia tendit in Castrum magnum, exit 

ad orientem ad terream metam; deinde ascendit ad berch, et 
deuenit ad uiam, que ducit in Hodaz, et in uillam Varalia, 
et ibi est terrea meta, que separat a duabus villis predictis; 
abinde tendit ad meridiem iuxta metas uillarum predictarum 

pertransiens quendam berch virgutosum , et deuenit ad ter- 

ream metam; postea tendit eciam ad terream inetam, que 

separat a terra populorum Olazi; et deinde declinat ad occi- 
dentem, per quandam monticeuli aciem descendit ad terream 

metam, que est iuxta semitam; inde reflectitur descendendo 
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ad meridiem, deuenit ad terream metam; abhinc eciam de- 
scendit ad terream metam; postea descendit ad Mochar, in 
medio euius est lapis, qui est pro meta ; inde tendit ad viam 
publicam prouincie, quam pertransiens ibidem uenit ad ter- 

ream metam, que est iuxta uenam Vaag, et per ipsam venam 

ascendit in fluuium Vaag, et per ipsum Vaag descendit usque 

ad priorem metam, et ibi terminatur. Nos itaque, qui debe- 
mus Regaliter metiri merita singulorum, et unicuique iuxta 

suorum exigenciam meritorum, regalibus oecurrere donatiuis; 
consideratis fidelitatibus et meritorijs seruicijs Tyuan ac 

Thevdorij predictorum, que nobis in legacionibus nostris in 

Ruteniam sepius transmissi, et postmodum in castro nostro 

de Lypto residentes inpenderunt, et inpendere poterunt in fu- 
turum, ipsam particulam terre cum omnibus vtilitatibus et 
pertinencijs vniuersis Tywan ac Theodorio supradictis, et per 

eo8 ipsorum heredibus, heredumque suorum successoribus, 

dedimus, donauimus et contulimus, iure perpetuo pacifice 
possidendam, tenendam et habendam. Vt igitur huius colla- 
cionis nostre series robur obtineat perpetue firmitatis, nec 
possit ullo umquam tempore per quempiam retractari, pre- 
sentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine 

roborando. Datum per mauus venerabilis viri Magistri Bene- 
dieti Sancte Strigoniensis Ecclesie Electi, Prepositi Budensis 
aule nostre Vice Caneellarij, dilecti fidelis nostri. Anno Do- 
mini M'CCLXX* tereio. Regni autem nostri anno secundo. 

(III. Endre király 1298-ki megerősítő okmányából. Közli Érdy János.) 
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IV. László királynak  bizonysdglevele, hogy Miklós azelött 
gerzenczei főispán Peklen birtokát Benedek Márton fiának el- 

adta. 1273. 

Nos Ladizlaus Dei gracia Rex Hungarie memorie com- 

mendamus significantes tenore presencium vniuersis, quod 
Nieolao filio Tyba, condam Comite de Guersenee ab vna parte, 
Benedieto filio Martini ex altera coram nobis personaliter 
constitutis; idem Comes Nicolaus terram Peklen vocatam, 
existentem in Comitatu de Guerzence, que quondam fuerat 

terra Nicolai dieti Toldol, quam idem Comes Nicolaus ipso 
(Sine) heredum solacio decedente ex collacione Regia habue- 
rat et possederat, confessus est se vendidisse, nobis eciam 
permittentibus et conseneientibus, predicto Benedicto pro 
septuaginta marcis, recepta ipsa pecunia plenarie ab eodem, 
sicut eciam in patentibus litteris Capituli Chasmensis sub pen- 
denti sigillo emanatis nobis patuit eudenter : tali obligacione 
interiecta, quod quandocunque, uel per quemeunque idem 

Benedictus occasione premisse terre vexaretur, tenetur Comes 
Nicolaus eum expedire proprijs laboribus et expensis. Datum 
Bude in quindenis Pentecostes anno Domini M? CC" LXX" 

tercio. 

(Eredetie bórhártyán , a hátul oda nyomott pecsét elveszett, a fOmélt. 

hg. Batthyáni család levéltárában.) 
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18. 

IV. László király megerősíti V. Isivánnak 1271-ki nemeslevelét 
több vasmegyei várjobbágy számára. 1273. 

Ladizlaus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, 
Rame, Seruie, Gallicie, Lodomerie, Cumanie Bulgarieque Rex 
omnibus tam presentibus, quam futuris presentes litteras in- 
specturis salutem in omnium saluatore. Vt iusti peticionibus 
virtute prefülgencium mundi Principes assensum prebeant, 
benignitas suadet, racio postulat, jus requirit, presertim quum 
petencium vota pietas adjuuat, et veritas non relinquit. Proinde 
ad vniuersorum tam presencium, quam futurorum noticiam 
harum serie volumus peruenire, quod Paris filius Bana, Jacobus 
et Michael filij Bolosoy, ac Laurencius filius Leuca de genere 

Heren ad nostram accedentes presenciam, exhibuerunt nobis 
priuilegium domini Stephani Inelyti Regis clare memorie — 
— — patris nostri, super eorum translacione de jobagionatu 
Castri ad nobiles. Cuius tenor talis est : 

Stephanus D. gr. Hungarie stb. Rex stb. (következik V. 
István királynak 1271-iki okmánya, mint gyüjteménytünk 
VIILik, vagyis a második folyam 3-ik kötetében 338. I.) 

Nos igitur eosdem Paridem et Jacobum filios Bolosoy 
attendentes aptos esse ad obsequium Maiestatis Regie, in 

memoriamque reuocantes, qualiter ijdem sub vexillo Amadei 

tune Comitis Castri Ferrei in deuastacione Morauie et Styrie. 
gratum nobis exhibuerunt famulatum, prenotatam translacio- 
nem —- — patrem nostrum commendabiliter factam, ratam 
habentes pariter et acceptam, ipsum priuilegium de uerbo ad 
uerbum insertum presentibus confirmamus, duplicis sigilli 

nostri munimine roborando; ita vt presens confirmacio seu 
innouate libertatis concessio prioris translacionis perpetuum 

Bit munimen. Datum per manus eiusdem Magistri Bene- 
dieti Orodiensis Ecclesie Prepositi, aule nostre Vice-Cancel- 
larij, dilecti et fidelis nostri; anno Dominice Incarnacionis 
M'CCLXX'IIF., V. kalendas Junii, Regni autem nostri anno 

MONUM. HUNG. HIST. DIPL, — 17. 3 
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primo. Venérabili viro Magistro Nicolao Sancte Strigoniensis 
Ecclesie Electo, perpetuoque Comite loci eiusdem, aule nostre 

Cancellario, Comite de Pilys; Venerabilibus patribus Ste- 
phano Colocensi et Johanne Spalatensi Archiepiscopis ; Lam- 
perto Ágriensi, Briccio Chanadiensi, Job Quinqueecclesiensi,